ut dicebal, eodem archiepiscopomachinante Sur-
i rentina civitas a regia fidelilate recessii et reprobo
» juravit Othoni, ac ipsum arcbiepiscopumexconimu-
t nicatum celebrasse divina, cum posi lalem maclii-

nationem per quam machinatores hujiisiiiodilatam
. a sede aposlolica excomraunicalionis sententiam

i incurrerunt, divina praesumpseritcelebrare, archie-

i piscopus,anlequaindescribendilihellumfieri sihi co-

piam postularet, in personamaecusatoris quod esset
i inimicus et conspirator excepil, allegans interdi-

- . (169)Cap. Constilutis, De leslib.
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cendumei atlitum accusandi, cum secundum insli- .

lula canonica inimici et conspiraiores in nullins

dcbeant accusationein admitti (170). Adquod pars
adversa respondit quod cum lanta sil labes simo-

niacaepravrtalis ut servi adversus dominoset cri-

ininosi quilibet adrnittantur, el in prodendo crimine

l-«sa. majeslatis socius eiiam initae faclionis non

sohim auditur, quinimo pramio et honore dona-

tur, super pramissis excepliones hnjusmodi accu-

satioueroelidere non valebant, prasertim cum pu-
hlicse uiilitatis in-tersit ne crimina renianeant

impunila (171). Fuil autem ad haecex adverso re-

sponsuni quod cum in decreto Anacleii papae
cavealur expresse acctisalores esse non posse qui
ante hesternum diein aut nudiusteriius ininiici r
fuerunl, ne irati nocere cupiant vel laesi ulcisci, et
iuoffensus accusatorum quaeratur affeclus, et non

suspeclus, ac conslitulio Calisti (172) papaegeuera-
Iiter interdical conspirationem in alicujus accusa-
lionemadmilli, nec in aliquocanone sit expressum
qtiod iiiiroicusac conspiralor in cxceptis criniiiiibus
attdialur, ne quod sanctorum Patrum documenlo
sancitum non est supersliliosis atlinvcnlionibus
altenietur, circa proemissa prohibitioni siandum
esl generali, praserlim secundum acquitaiem cano-

liicam, quseviam non debelmalignilalibus aperire,
Inier liaecautem de causis inimiciliarum et con-

spirationis archiepiscopus inlerrogatus responriit
quod mernoratus M. ipsi archiepiscopo et cum in
archiriiaconuniel curoin archiepiscopumfuilassum- Q
piusse opposuit adversarium manifeslum. Praterea
cum quidam Neapolitanus fuissetin morlem fratris

afchiepiscopi machinalus, et per amicos ipsius
ejiceretur de propria eivilate, quidara magnates
quos dictus Neapolilanus consangiiinitatis linea

contingebal ejectionemillius ad injuriam repulanles
eumdem induxere Malihaeumut cum quibusdam
aliis in damnationeniipsiusarchiepiscopiconjtirarel.
Porro priorem causam non duximus admiuendam,
niaximecumreconcilialio fucrit subsecula; proul ex
narratione ipsius archiepiscopi notabatur (173).
Super alia vero quam inficiabalur M, fuit pro ipsius
parte proposilum quod non est intcrdicla subjeclis
oinnisconjuratio in prselaium; quia, cum secundum
decrelum Gelasii papaequisdam clericorum confi- E

dere non debeat offensoeaposiolicsese immunera, si
in iis qusesequenda salubrileraposlolica deprompsit
aticioritas episcopum videril excedenicm, el non

proiinusad aures Romaniponiificisdeferrecuraveril,
in pestilentem pralatum non immerilo possunl
conjttrare subjeili, exeniploquadraginta episcopo-
rnm lllyrici ac Gracise, qui per professionem in

seripiis faclam convenicntes in umim, a Timotheo,

qui per metum imperatoris Anastasii Iueral in Con-

siaiitinopolitanumassumptus episcopum, discesse-
runt (174).Yerumasserente archiepiscopoex fomile

(170)Cap. Tanta el cap. Licel Heli, DeSimonia.
(.71) 3, q. i5,c Accusalores.
(172) Callistusl, epist. 2, cap. 1.

A malignitatis in eum conjurasse_]aH„_.umet hoc se

legitime probalurum, ad ultimuni eonscnlienlibus
; parlibus'sic duximusprovidendum,ularehiepiscopus.

porrectum libellum accipiens, super objeclis criroi-
nibus responderet, reservatasibi facultale probandi
quod idera M. ex malignitate conjtiravit in ipsum.
Libelli vero conceptio talis erat. i In nomine

Domiiii,Amen. AnnoDominimillesiroodticenlesimo
deciroo lertio, pontificalus domini Innoceniii III

siinimiponiificisanno sexio decimo, roenseOctobris,
septimo idus ejusdem. Apud vos, doinine liinorenti

Deigralia sttrotne poniifex,ego Madhseuscanonicus

Surrentinus rieferodominumAlferium Siirrenlintim

archiepiscopura lege canonica reuin de Siinonia;

quia dico ipsum promisisse arcbiriiaconalum Sur-

renlinum Joanni Ciroleon olim canonico Surren-
tino ut consentirel eleclioni susein civilate Surrenti

in camera, juxta tricliniuin episcopii, ternpore
dominiCceiestiiiitertii sumini pouiifis, inenseJanua-
rii. Item defero etim reum de crimine la^saemaje-
slatis ; quia civilas Surreniina recedenrioa firielitate

regia, juravit Otlioni, ipso boc procuranle, lempore
riomini Innocenlii lertii suinmi pontificisin civitale

Surrrenti, in palatio suo, mense Maii. El defero
eum poslmoduni multoiies celebrasse ; divina in
ecclesia Surrentina, curo per sententiam vestram

credam eum ob hoc excoinrounicationis vincnlum

iucurrisse. Ego dictus M. profiteor me hunc li-

bellum inscriptionis dedisse. > Oblato tandem li-

£ bello, pars arcbiepiscopi allegavit quod erat miirus

Iegitime in quadam sui parte conceptus, eo quod
non conlinebatnf in ipsoquo anno fuerint crimina

objecta commissa. Curo enim libelli conceptio con-
linere deheat menseroel consules sub quibus cri-
men dicilur fuisse commissum et antiqiiitus con-

sules conslituerenlur annales, videlur quod adroissi
criroinis annus expriroi debeatin libello.

Frustra etiam nieiisisjuberetur apponi, si anni

cujus est mensis non habetur aliqua ccrliludo. Ad

quod pars accusatoris respondit qtiod cum ;n forma

concipiendi libellum de anno non invenialur ex-

pressum, sicut nec dies, ita nec anniis adroissi

criminis debet apponine subornaiioni tesliuin oc-

casio praheatur. Nec propter hoc quod in foro ci-
D vili dehent exprimiconsules, licei consules essent

anliquilus annui, sequitur quod certus annus sit

expriniendus, cum idem consul diversis vidbus et

pluribus annis gerere potuisset officiumconstilatus;
unde per expressionem nominis ejus de certo anno

conslarenon possel. Elcum in denominalionemen-

sis non constet cujus anni niensis existat, non iia

per expressionem mensis, sicut elanni, ad subor-

nandum testes occasio possel assurai. Ilis autein et

aliis hinc inde proposilis, cum ad ullimum accu-

sator cxpresserit archiepiscopum eo anno commi-

sisse Sitnoniaecrimen objeclum quo fuit archiepi-

(175) 2. q. 7, cap. Quapropler.
(171) 10, q. 7, c. Sane Thessalonicensi.
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scopalum adeptus, promillcndo archidiaconalum A
EeclesiaeSurrcnlinaeJ. Ciroleonqnondam ca-nonieo

Surrentiiio si consentiret in ipsuro, ac de lempore

quo pradicla civitas juravit Otlioni, satis manifeste

constarel, ad conleslalionem Iilis, inficiante archie-

piscopocrimina sibi opposita, esl processum. Con-

fessuscsl tamen quori postquam civitas juravit
Othoni, mullotiescelebravit.

Produclisautemex parle archiepisropi quibusdam
iestibus adprobandam exceplionem objectam cttin

hiijusmodiproleslatione M., scilicel quod post pu-
hlicalionemrieposiLionumillortim, si vellel, posse

objicerein personas, quia illis archiepiscopus con-

leniiis esse nolebal, depositiones ipsorum rninime

publicanles, receptionem teslium tam super prin-
cipali quam snper exceptione pradictade consensu "

partium fralernilati luae duximus commitiendam,

per aposlolica libi scripla niandanles qtiaienus
(e.stesquos ulraque pars duxerit producendos dili-

genler exaroines, el eorum dicla conscripta fideliier
ad nos sub luo conclusa sigillo transmiltas, prafi-

gens pariibus terniinum coinpeietuem quo nostro
se coiispectiii reprasentent. Coelerum quoniam a

piincipio proteslalusesl prafatus M. nobilcm viruin
Sinionem de Surrenlo gcrmanum archiepiscopime-
morali ct quosdam alios ipsius arcbiepiscopi con-

sanguineosniulta imperiimeuta per suam potenliam
p.seslitisse quo minus probalionis eopiam in nostra

praseiilia secumhabuerit, cum quosdam induxe-
rint ad jurandum ne adversus archiepiscopum ali- ,

quid dicerent, el alios minis ac lcrroribus a perhi-
bendo lesiinionio nitantur arcere, nos ex officiono-
siro stiper hoc providere volentcs, mandanius ul

gencralem fcras cxcommunicationis sehtenliam in
omncs qui aliquod impedimenluin ipsi M.prasiare
prasunipscrint in tesiibus producendis. Jllosautem

quos, sicut diciuroesl, jurasse consliterilquod con-
tra archiepiscopiiinniliil dicerent denunties jnra-
rocnto biijusinodi non leneri quominus valcani in
liac catisa perhibere (eslimonium verilaii. Si quis
auiem rie cousanguineis archiepiscopi aliquos rie
lestibus procsumpserit imperiire, quia verisimile
iion vidcliir ul eo invito talia fierent, el ob hoc
iioncarcl scrupulo societaiis occtillse,eo quori, si

volucril, poterit proliibere cum sccundum legiii-
roas sanciioncsostendat se iniquam lilero fovere, ac

experiri deheat judicis auotoritalem elusam qui de-
fensionis copiaro suhtrahil ariversario, eumriein

archiepiscopum ah officiopontificali suspendas, ct

facias, sublato appellalionis obstaculo, mancresus-

pensum donee illum fccerit a lali prasumptione
cessare. Tu dcnique, frater archiepiscope , elc

Datum Lalerani, viu Idus Novcrobris,pontificaliis
hoslri anno sexto decimo.

(175) Yidc lib. xv, cpisl. 1SI>.

_, CXL.

EPISCOPOTAURINENSI.

Ut recipial eessionemepiscopiAquensis.

(Laterani, n Idus Novembris.)

Venerabilis fraler noster Aquensisepiscopusnobis

pcr Iitieras suas hurailiter supplicavit ut eumtiem
seneciuie confeclum a solliciiudineponlificalis cffi-
cii absolvere dignaremur. Quocirca fralernitati tnoe

per apostolicascripta mandamus qualenus cessio-
nem ipsitts recipias vice nostra, ipsum, si a ceden-
di proposilo forle rieslileiii, ad iri per censuramec-

clesiasticam, appellalione postposita, compellendo.

Ejus aulcm cessione recepla, relaxes suspensionis
sententiam quam dilecii filii abbas Sancli Stepliani

D Bononiensisel roagisler Gra. in eum auctorilate no-
stra prottilisse noscuntur; ac sibi de provenlibns
AquensisEcclesioejuxta facullaics ipsius et necessi-
latein personsc .provisionerocongrr.am facias assi-

gnari (175); injtingcns capilulo ejusdem Ecclesise
ut personam idoneam sibi per canonicaro elcctio-
nem prafic.iant in paslorem non obslanle privilegic
Alexandrinisab aposlolicasedeconcesso,curoeodeoi
rcdriiderint se iudignos. Tu denique, frater epi.co-
pe, etc.

DatumLaterani, n Idus Novembris,anno decimo
sexio.

CXLI.

CAPITULOMEDIOLANENSI.
" Dal eis archiepiscopum.

(Lalerani, vu Idus Novcmbris)

(176)Recc.plislittcrisnostris quibusvobis dedimus
i in mandalis ut causam clcctionumel poslulationisin
i vestra celebratarum Ecclesia, quam riudumad pe-
i titionem vestram duximus commitlcndam, coram

Judicibusquibus illaro commisimus usquead festiim
SanclaeCrucis proximo praleritum finaliter prose-

) qui studeretis, alioquin ex tunc procuratores ido-
3 neos ad nosiram curarclis prasentiam deslinare,
i pasiorem quem Domino inspirante vohis et eidem
i providerimus Ecclesitc recepturos. nuper dileclos
J filiosAlkerium subdiaconmn nostrum, Stcpbannm
i Balltum, et Willelmum canonicosveslros ad sedem
- D apostolicamcumvestrisiiiterisdeslihasl's,curamul-
c timoda graliaruni actione, inaiidaltmi noslrum hu-

miiiler adroisstiros,sitppiiciler postulanLesulquem
i mallemus riegreraio Ecclcsiaevcstraevobis dignarc-
L mur concericre i;i paslorem. Nosautcm super hou

dcliberatione babiia diligenli, suspicioniset dissen-
-> sionis maleriam viiare volenies, dilcclum filium

Henricum ciiniliarcham Ecclesioeveslra, virtim
s provirium et honeslum, in paslorem vobisdiiximns

concedenriuiu, pcr aposlolica scripla mandanies

qiiatenus ei lanquam pastori veslro reverentiara

cl oberiienliamimpendalis debilaroac devoiam.
Dalum Lnlcrani, vu Idus Novcrobris,anno xv:.

(i70) Viriclib. xv, opisl. 112.
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CXLH,

PRIORI'ETCONVENTUIFARFENSIBUS.

De eleclioneabbatis.

(Laierani, xvi Kal. Decembris.)

Quam graviter el enormiter intrinsecam et ex-

trinsecarn peslcm in spiritualibtis et lemporalibus
a longo jara lempore Farfense nionasteriuro sit

collapsummanilesta demon.trant indicia et ccrla

comprobant argumenla. Nos autem qnibusdivinilus
omnium Ecclesiarum est sollicitudo commissa fre-

quenier ad ejus curationem intendirous; sed propter
lelhalem plagam cordis et capiiis, quse quasi a

plania pedis usque ad verticem corpus infecit, non-

riumillam potuimus ex lolo curare, ut riicere va-
learous : Curttvimus liabylonem, el non est sanala

(Jer. LI). Nunc vero tempus advenit ut si ei ca-

put praficiatur idoneum tolum corptis valeat a

languore curari. Verum mirari cogimur cl moveri

qtiod nobis irrequisitis penilus el contempiis, qui
Deo tesle ad refonnationem ipsius monaslerii pura

semper inleiilione processimus, vos ad electioncin

abbatis de praposito faciendam prapropereproces-

sisiis, qui, ul de caeieris laccamus, in taniae pra-

sumptionis et ambitionis arrogantiain esl elatus ut

-antequam coiifirniatio postularetur a ncbis, quin
etiain prius quam quidquam nobis de ipsius fuisset

eieclione relatum, prasumpserit monachorum obe-

dienlias ct laicorum fideiitates recipere, in choro, in

capitulo, in refeclorio, et in camera locum abbatis

usurpans, recipienrio muniiiones et casira, seque
Farfonsemeleclum non solura gerere setlel scribere

non expavit; sicul per juramenla conslitil monacho-

ruin, quorum nonnulli super pravilaie Simoniaca

reqttisili, lam de auditu quam etiam de crudelitale

tcstiinonium perhibuere jurati. Nosigitur ccclesia-

siicse purilalis zelo succensi, quod taro improhe
facium cst irrilanles, universos^abobedienliael firie-

liiale illi prastita decernimus aucloritate apostolica

penilus absolutos ; districle pracipientes eidem ut,
si periculum vult ordinis evitarc, de ipsa electioue

senullatenus iniromiital, sed inconlinejiii universa

resignet quse lali occasione recepil, ac deinde voca-

lis oinnibus ad quos spect.it eleclio Deum habentcs

pra oculis, talem personam, sive de ipso monastc-

rio sive'de alio vobis eligatis regularitcr in abbaiem

cui iiibilobsisiat 1e canonicis inslitutis. Nos enim

ex parte Dei omnipotentis Patriset Filii et Spiri-
Uissancli, auctoritate quoque bealorum apcslolo-
runi Petri el Pauli ac noslra, excoinmunicamus

el anathemalizamus omnes et singulosqui contra

coiiscientiam suam quemquam iiominare vel eligere
prasumpserint in abbatem, roaxime pro quo sciant

aul credant donaiionem sive promissionem factam

esse' aut eiiam faciendam; et si aliquo leropore de

tali fuerint reatu detecli, sciani se ab ipso mona-

sterio perpetuo removendos. Has denique litieras

districte prsecipimuscoram clero et populo pubiice

(177) Videsupra episi. 101.

A legi ei diligenler exponi, ne valeant excusari si qui
forte prasumpserint mandatis apostolicis obviare.

Daluro Laterani, xvi Kal, Decemb., pontificatus
nosiri anno xvi.

CXLIII.

G FERRARIENSIPR_.POS!TO.

Consliluilurrector mcissmFicaroli.

(Lalerani, xn Kal. Dccembris.)

(177) De lua conllsi prtidcnlia et potentia, fpost
ohituni bonaememoriaeFcrrariensis episcopicuram .

et administralionem roassae Ficaroii tibi riuximus

committcndam , mandaiiles ul reddilus lam ipsius
niassse quain civitatis Ferrariensis, quos Romana

Ecclesia percipere consuevit, noinine noslro coliige-
res et fideliier conservares. Verum , sicul ex luis

R
accepimus liueris, ad le non pervenil illud manria-

lum. Unde creriimus ipsum non sine malitia fuisse

stippressum. De illis aulem reddiiibus ad Ecdesi.im

Romanam speclaniibus quos quidam Ferrarienses ,
sicut intelleximus, ex concessione clara memoriae

marcbionis Eslensis percipiiini, scire le volumuscon-

cessiones hujusmoriinon esse faclas de noslra arbi-

irio volunlatis. Cnde nosipsas decerninius, ct lu <!e

manria.onoslro denuntiesirriias et inanes. Tu igilur
fedditus ipsos et alios ad Romanam Ecclesiam per-
linenies laro in Fcrraria quam in massa pradicla
noroii.-enoslro reeolligaset slndeas conservare. Quoe
vero male alienaia vel coucessa rcpereris, auctori-

lale sedis aposiolicoerevoces; contradictores, si qui

[__fuerinl, vcl rebelles per censuram ecclesiasticam

appellatione posiposita compescendo. Quiriquidau-

tem super his feceris, nobis rescribere non posipo-
nas.

Datum Laterani, xn Kal. Decenib., pontificalus
noslri anno sexio dccimo.

CXLIV.

ABBATISANCTIPETRlALTISIODORENSIS, DECA>>*0TP.E-

CENSIET SACRIST_3ALTISIODORENSl.

Ut civesSenonensessatisfaciant Ecclesim.

(Lalerani, ldibus Novembris.)

Sigiiificavitnobis vcncrabilis fraterj nosler archi-

episcopus Senonensis quod cum dilectus filius abbas

Sancti Pelri Vivi oliro bona quondam Menardi de-

fuiicli, homihis Ecdesiae suse, tanquam res proprias
5 el sibi debiias accepissel, et ipsas ad mandatum ma-

joris et parium Senonensium redriere vel recredere

non curassel, ipsi homines Ecclcsiocjam dicloeau-

clorilate propria capere prasumpserunl, el licet

postmorium ad mandatum dilecli fiiii P. oflicialis

prsefati archiepiscopi reslituerint viros illos , quia
tamen posl baecdicti cives admonili sorpiusrccusa-

runt abbali pradiclo injuriam de captione suoruui

hominuin emendare, pront idem olficialispcr sen-

tenliam riilfinivit,excoromunicavilofficialiseosriero.

Propter quod ipsiplusqnam duodecimhominesEccle-

siceSanciiPetri capere iierum prasunipserunl, ipsos
Senonis in carcerero detrudenies : quos quia pluries

95S INNOCENTHIII PP. REGESTORUMLIB. XVI. 936

requisilircdderevel recredereholueriiui,denuodictus A
officialis cos excommunicalionis pccnaesubjecit, ei
civilatem Senoneiisem, in qua icnebaiiiurin carcere

religati homines Ecdesiae roerooratse, supposuil
ititerdiclo. Consequenter vero dicii cives propter
suam conlumaciam nianifesiam , quia respondere in
Senonensi ctiria contempsertinl, occasioncm frivo-
iam pratenriendo, el quia nolucruul securos red-
dere hoiiiines Eeclesiae Sancti Pctri, sicut per ofli-
cialis prafali serileniiam fuerat riifliniium, nec non
et quia reddere noluerunt res cujusdam feminse

ipsius Ecclesiaequas ceperani, iierato per diclum
oflicialem insuper triplici excoinmuiiicaiionisIaqueo
sunt aslricii; sicqtte lam gravi poanae quinquies
subjici roeruerunl. Posimodum auieni ad parles
i'las acceriens dilectus filius Robertus tituli Sancli ^

Sicphani in Coeliomonte presbyler cardinalis, apo-
stolicsesedis legalus , et coram se utramqtie pariem
faciens pras.nlari, prascriptis roajori et paribus,
receplo prius ab ipsis corporaliler juraniento quod
nianriatis ejus in oninibus el per omnia obedirenl,
beneficium absolutiouis impenriit, pracipiens eis
lirniiter in virtute praesliti juramenli quod ecclesiae

prariictoecaptos homines liberarent el emendas tri-

biierent, ac insuper rie solvendis excommunicatio-
num emendis nec, non et de restiluenriis integre
universis quoe rcstituenda forent, fidejussores ido-
neos exhibcreru, sicul prasentatoe nobis ipsius legati
littera conlinebanl. lpsi vero, licet homines lihera-

rini, spreta tamen postmodum in suarum periculum
animarum religione prasliti Juramenti, mandalum

ipsius cardinalis implere de faciendis emendis el

firiejussionibus exhibendis penilus coiileinpserunt,
sicut per litieras exseculorum prafali legaii nobis
consiitit manifesle. Cum igitur cardinalis prariictus
in negoiio crucis Doroinicaepromovendo mulliplici-
ter occupatus, decisioni bujus causaa non valeat
absque dispendio intercsse, nec velimus taniam
coniumaciam toique injurias.quae asseruntur Ghrisii
Ecclesiaeirrogatae, surdis auribus pertransire, vo-
lentes eliam riiclorum majoris ct civium spirituali
periculo pracavere, discretioni vestraeper apostolica
scripta pracipiendo mandamus quatenus nisi dicti
inajor et pares emendas fecerint, et de solvendis
eroendiset restituendis inlegre imiversis qusepropler ]

liaecrcsliiuere icncbuiHur, fidejussores idoneos de-
derint archiepiscopo merooraio, prout eis dictus
cardinalis pracepil sub dehito prastili juramenii,
vos ipsos auctorilate nostra in priores excommuni-
cationiim senteniias appellatione 'postposiia redu-
caiis, facieiitcs easdem cum iiuerdicli seiitenlia

usque ad salisraciionera congruara iuviolabiliter
observari. Si vero prascripii major el pares pra-
dicla feccrinl uuiversa, sicut superiits est expres-

',' suin, atidiaiis quse paries binc iinle cont.a supra-
ecriptas scnienli.is vcl pro ipsisduxerinl proponenda.
Et si forsan iufra certum tcnipiis qtiod eis duxerilis

(178) Vide lib. xm, episl. 175.

A prafigendum legilimevobis conslilerit injuste ftiisse
latas sententias anledictas, ipsos cives ac (idejusso-
res eorum ab emendis penilus absolvatis, et faciatis
ci congrue salisfieri de injuriis irrogalis. Alioquin
lam ipsos quam firiejussoreseorum ad salisfacien-
dum plenarie de injuriis et emendis el restituen-
dum omnia quae propler hoc restiluere teucbuntur

per censuram ecclesiasticam appellationepostposim
compcllalis. Quod si non omnes, elc. riuo ve-
struro, elc. Tu rieniqtte, fili abbas, clc.

Datum Laterani, ldihus Novenib.,poiiLificalusno-
slri anno sexto decitno,

CXLV
DECLAROMARISCOET DE LONGOVILLARIABBATIBUS,

ET DECANOCHRISTIANITATISDEMOSTEROLO, MORl-
B NENSISET AMBIANENSISDIQECESUM.

De reformalione monasterii S. Judoci.

(Laterani, xvm Kal. Decerobris.) .

(178)Dileclus flliusabbas Sancli Judoci proposuit
coram nobis quod cum olim propler alleviaiionem
oneris debiiorum quibus ejus monastorium preme-
balur, el deprimendam quorumdam contutnaciam

monachorum, apostolicsesedis auxiliumimplorasset,
ad petitionem ipsius vobis dedimus in mandalis ul
ad diclum monaslerium personaliler accedenles', ei
vice nostra visitationis impenrieretisofficium,corri-

gendo et .reformando in ipso qiue inveniretis cor-
reclionis el reformaiionis officioindigere. Vos auiein

hujus auclorilale manriali quaedampro parle in ipso
monasierio correxislis, ju.isdiciione vobis in aliis

reservala, ut certo tempore reriireiis ad slalum

ipsius monasterii plenarie reformanrium. Interitn
autem per nuntium venerabilis fralris nostri Ambia-
nensis episcopi ad abbatem el priorem de Gardo
dicecesanasibi lege subjectos et Alrebaiensern pra-
posilumquondam suum concanonicumei specialisibi

: familiaritate corijunclum a sede apostolica quihiis-
i dara generalibus Jitteris irapelratis stiper inquisi-
i tione facienda in monasteriis per Ambiauensem

dio-cesim constilulis, iidein occasione litlerarum
i ipsarum in memorato monaslerio Sancii Judoci vo-
i lebant correclionis officium exercere. Verum cum
i abbas et conventus ad eorum ciiati prasentiam
j rescripli aposlolici copiam sibi fieri, uLex ipsitis
• rj lcnore conslarel si tales inquisilores haberent aii-

quiil jurisdiclionis in ipsis, el riari sibi ari delibe-

j ranrium inriuciasposlularent, nec obtinere valerent,
ad scdem aposiolicamappellarunl; sed illi, appella-
tione contempta, in eumden, abbatem suspensionis,
sicut audivit, senlentiara proniulgarunt, alias in

i ipsius et quorumrianialiorum rie inonasierio praju-
r dicium perperam procerientes. Uude petebat a nobis

abbiispradicius eorumdeasprocessum irritum nun-
liari. Auriitis igitur iis et aliis propositis coram
nobis lam per abbalem eumricm qiiam per magi-
slrum P. nunliuro episcopi memor_ti, qui tamen

s nuntius de iis qtiseproposuit rion potuit faccre nohis
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fidem, quia generale niandaliiui non derogat spe- .

ciali, prsesertimcum in eo de speciali mciitio non

babetur, pradicti abbatis de Gardo et collegarum

ejiis processum decrevimus irriium et inanero.

Veruin ne saepedictum monasterium tali pratextii

plenarioecorreclionis ofliciodefraudelur, per aposio-
lica vobis scripta mandainus quateuus cum inler.il

episcopi ne in sua dicecesi monasieria remaiieant

incorrecta, pradicto Ambianensi vocalo, ut per se

vel per nuniium, si velit, intersit, non ul impediat,
sed ul in prasenlia vestra proponat si quid videril

corrigendum, ad ipsuin raonasteriuin personaliler
accedatis, eidera secundum lenorem pracedehtiuni
lifterarum plenac visilalionis ofliciuin inipensiui.
Vos denique, filii abbafes, super vohis ipsis, etc.

Daiuin Lalerani, xvm Kal. Decenibiis, poulilica- 1

ttis nostri anno sexto decimo.

CXLVI.
WII.LELMOABBATIGEMBLACENSISMONASTERII,EJURQUE

FRATRIBUSTAMPR_ESENTIBUSQUAMFUTURISRELI-

GIOSAMVITAMPROFESSISIX PERPETUUJI.
De coiifirmationeprivilegiornm.

(Laierani, xvu Kal. Decerobris.)
Religiosis desideriis digniim esl facilem prabere

consensum, ut iidelis devolio celerem sorliatur
effectura. Eapropier dilecli in Doiniuo fllii, veslris

jusiis poslulalionihus clcmenter annuimus, el prse-
deCessorumnostrorum felicis memoiioa Jnnocentii,

Eugenii et Coeleslini,Romanoruro pontificuni.vesti-
giis inhserentes, prafatura monasterium, in quo
divino mancipali esiis obsequio, sub beali Pelri et
nosira prolectione suscipimus cl praseniis scripti
privilegio communimus, slatuenles ut qiiascunque
possessiones, quaccunquebona, elc. usqueel illibaia

perinaneant : in quibus lnec propriis duximus ex-

primenria vocahulis : Ipsum virielicet monaslerium
in hcatoruro retri el Exuperii honore ftinrialuni,
qtiod utique ipsius burgi principalis ecclesia esse

dicilur, cum capella sua, -quaevocalur Sancti Sal-

valoris, juxla providenliara luam el successorum

luorum, fili abbas, lam in lemporalibus quam in

spirilualibus Iibere et absque contradiclione aliqua
disponenda, salvo nimirum jure debito Leodi.ensis

episcopi. Similiter etiam villas et capellas de Cor-

cis, de Esnagia, ct de Salverririis, et de Lircil, et

de Arenlin, ad pradictum locum lain parochiali
qiiani saeculari jure perlinenles. Pralerea fuiuluin

ipsius burgi et lerras adjaceiues, cum banno el

justilia, percussura nionetse, mercato et leloneo ,

foragio vini; carobatico et maleria, posiiioneviiliti
sive scabinorum atque caeteroruro officialium ad

eumdem locum perlinenlium. Piscarias et vivaria,
cum molendinis, lerris cullis el incullis, pratis,

pasctiis ei siivis, ae partem allodii Gerohlacensis
'
quaj fuit -Egidii et Joannis fralrum de Corcis et

coinparticipuiu suoruin. Ecclesiaui qiioquc rie Ca-

slris, Piclam villam, villam qnse dicitur Eiiieis,
vicum qui dicilur Boferolus, vicum qui dici-

lur Maisnil, censutn de Roscriis, villaiu quae
P-ATaoL CCXVI,

A diciiur Soe cuin ecdesia , bamio, jusiilia , ter-

ris, silvis, pralis, pascuis et piscaria. Censuni

villae quae dicilur Tenipliacus, <uni tiibus pla-
citis annualibus, villam qusc riiciiur Feroll, villiiro

de Molenrivocuin ecclesia, viliam Sancti Gaiirerici

cuin ecelesia, villam de Niele cum ecclesia, allo-

diuin de Walcbeni, villain de Beiiorivo,nionleni qui
dicilur Sancii Wiberii cum ecclesia el appendiciis
suis, deciroas quoruinriam sarlorum de Sumbresia,
villam de Diona cum ecclesia, lerris, praiis el silvis,
allodium de Janrirenolio, apud Purcium viginti riuos

solidos Leodiensis monelse, ecdesiam rie Bossuib,
ecclesiani rie Baverechircuro cuin lerris atl esun

perlinentibiis, viliam de Stirs. Apud Leodium duos

mansos, unum in insula juxta Sanctuin Pauluro,
B allera Sanctum Lainbertuin, el vineain unam apud

Yihiacum.ApuriNamucuin aliam vineam; villam de

Soffricumecclesia, ereiiiiiuiSauciieMariaeapu J Bre-

naro cuin ecclesia. In episcopaluCameracensi villam

rie Turp cum ccclesia. Arijicienles vicesimani par-
lem lotius alloriiide Bevenchin, quam lenetis de cc-

clesiaSancli Lamberlisubannuo censu viginli qiiiii-

que solidorumLeodiensis monetaejecclesias qtioqu.
de Bossulh ei de Bavenchien cuin oroni jure qiiod
hahelis in eis lam ex palronalu quam ex donation -.

piaerecordationis AlberliLeodiensis episcopi, quam
vobis specialitcr sedes apostolica conlirmavil, de-

cimam sartorum lolius silvoe episcopi Leoriiensis

apud Bavenichen; decimam quoque in villa Smirci,

quadraginia bunuariorum lerrae el amplius, ctiin
" deeimis quas babeiis in monle Sancti Wiberti a

parochianis mansionariis vesiris; medielatemecclc-

siae de Uvares cum dominio doiis el terra el censi s

et Gallianorum. Praterea libertalero, donaliones ct

possessiones ab illustri quondam viro iinperatore
Otlone el Wilbodone Leodiensi episcopo rationa-

biliter eidem venerabili loco collatas, et pradeces-
soris nbstri bonaememoiia. Benedicti papae privile-

gio roboratas.etusqtie ad hanc diem quiete a vestro
nionasterio babitas, nos quoque vobis concedimus
et firmarous, sicut ih corum scriptis et privilegiis
aulheniicis conlinelur. Sane novalium veslrorum,

elc, usqueexigere vel exiorqnere prasumat. Liceat

quoque vobisclericos vel laicos, eic, usqueconlradi-

0 ciione aliqua retinere. Prohibeinus instiper, etc,

usqaenullus audeat relinere. Cum aulein generale
inlerdictum,etc, _s<7_edivinaofficiacelehrare.Chri-

sma vero, oleum sanciiim, etc, usque voluerit ex-

bibere. Alioquin iiceal vobis, elc, usque qtiod po-